QUINTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2014  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 113

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Administração Pública Direta............................1

Câmara Municipal .............. .............................1

CÂMARA  MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS

PORTARIA Nº 03/2014
O Presidente da Câmara Municipal de

Montes Claros (MG), no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o  disposto
nas Resoluções nº 15  de 31 de agosto/99,
nº 24 de 18 de abril de 2002, nº 125 de 12 de
dezembro de 2006, Leis nº 3002/02, 3.074/
02 e 3.191/04 , 3.382/05, 3.520/06, 3.718/07,
3.906/08, 4.461/11 e  Instrução Administrativa
nº 02/2013, de 26/02/2013  deste Legislativo

e demais legislação em vigor, RESOLVE:

Artigo 1º - Alterar, a partir do dia 07
(sete) de janeiro corrente, a estrutura do
gabinete do vereador Waldiney da Silva,
conforme descrito a seguir: 01 cargo de
Assessor Parlamentar G-255, 264 pontos; 01
cargo de Assessor Parlamentar G-35, 44

pontos. Total de pontos: 308.

Artigo 2º - Alterar, a partir de 07 (sete)
de janeiro do ano de 2014, o nível de
vencimento do cargo de Assessor
Parlamentar, do servidor relacionado a seguir,
lotado no gabinete do mesmo vereador:
Renato Maurício Ruas, nível G-255, 264

pontos.

Artigo 3º - Por se tratar de cargo
comissionado, cuja exoneração se dá “ad
nutum”, o servidor ora nomeado será
exonerado tão logo expire o mandato do
vereador que o indicou, ou a qualquer tempo,

por ato da Presidência deste Legislativo.

Artigo 4º - A presente portaria entra
em vigor na data de sua publicação no lugar

de costume.

PUBLIQUE-SE   E   CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Montes

Claros, 08 de  janeiro  de 2014.

ANTONIO SILVEIRA DE SÁ

Presidente da Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS

ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO 0310/2013

A pregoeira deste Município, na forma da lei federal
nº 8.666/93 e alterações, vem retificar o AVISO DE
LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0310/
2013 – objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS
(FURADEIRAS, LIXADEIRAS, ESCADAS E
OUTROS) PARA A SECRETARIA DE SERVIÇOS
URBANOS publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Montes Claros no dia 07 de janeiro
de 2013. “Face a necessidade de se promover
alterações no Anexo I do Edit al, o Município de
Montes Claros, observando os princípios da
isonomia e da ampla concorrência, resolve pela
RETIFICAÇÃO do Anexo I do instrumento
convocatório.  Suprime-se do Anexo I os dizeres
constantes nos itens 6.1.3 e 6.1.5.

Por não afet ar a formulação da propost a, nos
termos do art. 21, §4° da Lei 8.666/93,
permanece inalterada a dat a de realização da
sessão pública do Pregão:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: às 08h
e 00min . do dia 20 de janeiro de 2014 .
ABERTURA  DAS PROPOSTAS: às 08h e 00min .
do dia 20 de janeiro de 2014 .
INÍCIO DA DISPUTA: às 09h e 00min . do dia 20
de janeiro de 2014 .

Montes Claros, 08 de janeiro de 2014
ALZIRA Ruas Freire

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 0280/2013

Processo Nº. 0395/2013
OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO

MEDICINAL E AR MEDICINAL  COMPRIMIDO
PARA  FUNCIONAMENTO DO PRONTO
ATENDIMENTO ALPHEU DE QUADROS PARA
O EXERCÍCIO DE 2014.
Dia da Licit ação: 23/01/2014 - Horário:
10h30min
Local: Sala de Reunião nº 01 da CPLJ situada
à Av. Cula Mangabeira, 21 1- B. Centro / Montes
Claros-MG. O Edit al está disponível no site
www .montesclaros.mg.gov .br !Central de
Compras! Pregão PMMC .

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 0304/2013

Processo Nº. 0430/2013
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS (BISCOIT OS, MARGARINA,
SUCOS, AÇÚCAR, ARROZ, FARINHA,
MACARRÃO, DENTRE OUTROS) E
GULOSEIMAS (BALAS E PIRULIT OS) PARA A
SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL.
Dia da Licit ação: 23/01/2014 - Horário:
14h30min
Local: Sala de Reunião nº 01 da CPLJ situada
à Av. Cula Mangabeira, 21 1- B. Centro / Montes
Claros-MG. O Edit al está disponível no site
www .montesclaros.mg.gov .br !Central de
Compras! Pregão PMMC .

Montes Claros, 08 de janeiro de 2014

Wagner Tadeu Rodrigues Pitt a
Pregoeiro Suplente

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO
JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL
MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA

3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
TÂNIA RAQUEL DE QUEIROZ MUNIZ

3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MÁRCIO PIRES ANTUNES

3229-3037

EDITORAÇÃO GRÁFICA
EDSON GOUVEIA

3229-3036

—————————————————————————
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE MONTES CLAROS-MG
Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro

Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS

ERRATA – EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL 0284/2013

O pregoeiro deste Município, na forma da Lei
Federal nº 8.666/93 e alterações, vem comunicar
a necessidade de retif icar o EDITAL DA
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL N° 0284/2013 – objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  PARA
LOCAÇÃO DE SER VIÇOS DE SONORIZAÇÃO,
BANHEIROS, QUÍMICOS, TENDAS, PALCO,
ILUMINAÇÃO, GRIDE, GERADOR SILENCIOSO
E GRADE PARA OS EVENTOS QUE SERÃO
REALIZADOS, EM PARCERIA E/OU APOIADOS
PELA  SECRETARIA  DE ESPORTES,
JUVENTUDE E CULTURA, publicado no Diário
Oficial Eletrônico do Município de Montes Claros
e no Jornal Hoje em Dia ambos do dia 19 de
dezembro de 2013. “Face a necessidade de se
promover alterações no Item 2.4 do Edit al, o
Município de Montes Claros, observando os
princípios da isonomia e da ampla
concorrência, resolve pela RETIFICAÇÃO do
Item 2.4 do instrumento convocatório.  Onde se
lê “o Vencedor dos itens 8, 9 e 10 deverão
apresent ar a seguinte document ação:”  leia-se
“o Vencedor dos itens 4, 5, 8, 9, 10, 1 1, 12 e 13
deverão apresent ar a seguinte document ação: ”

Permanece inalterada a dat a de realização da
sessão pública do Pregão:
DATA DE REALIZAÇÃO: 21 de janeiro de
2014.
HORÁRIO: 08:30 horas.
O Edital Está disponível no sítio
www .montesclaros.mg.gov .br !Central de
Compras! Pregão PMMC.

Montes Claros, 08 de janeiro de 2014.
Wagner Tadeu Rodrigues Pitt a

Pregoeiro Suplente

PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 21 1 – telefone – 0xx-38-3229-3080 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

RESULTADO DA PRIMEIRA FASE DE (PROPOSTA TÉCNICA).

A Comissão Permanente de Licit ações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal n.º8.666/93 e alterações, torna público o result ado da primeira fase
de (Propost a Técnica) Processo Licit atório abaixo identificado:

ATA DA SEGUNDA SESSÃO PÚBLICA PARA ANÁLISE DAS PROPOSTAS TÉCNICAS DOS LICITANTES, REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO N° 00354/13 –
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2013.

TIPO DE LICITAÇÃO: MELHOR TÉCNICA COM PREÇO FIXADO NO EDITAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 30, inciso V e art. 175 do Caput da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, Lei Federal nº 8.987 de
13/02/1995 com suas respectivas alterações, do art. 13, inciso XXXVII, art. 135, inciso I, II e III da Lei Orgânica Municipal de 01/02/2007, da Lei Municipal nº 4.628 de 31/07/2013
e Decreto Municipal nº 3.100 de 05/11/2005 e demais disposições deste Edital.
OBJETO DA LICITAÇÃO: DELEGAÇÃO ONEROSA DE 79 (SETENTA E NOVE) PERMISSÕES DO SERVIÇO DE TRANSPORTE POR TAXI DO MUNICIPIO DE MONTES
CLAROS, NA CATEGORIA CONVENCIONAL DESTINADAS EXCLUSIVAMENTE A PESSOAS FÍSICAS, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO REGULAMENTO
MCTRANS.

Aos oito dias do mês de janeiro do ano de 2014, na cidade de Montes Claros, Estado de Minas Gerais, na sala Geraldo Freire situada á Av. Cula Mangabeira, nº 211, Centro,
nesta cidade de Montes Claros-MG, às 09h15min reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos, nomeada pela Portaria nº 3.006 de 05 de março de 2013 e a
Comissão Especial composta pelos senhores Gilmar Ribeiro dos Santos, Jair Rodrigues Caetano e Claudionor Moura Júnior nomeada pela Portaria nº 43/2013 de 04/11/2013,
com o objetivo de analisar as propostas técnicas. Presentes na reunião todos os interessados no presente certame, conforme lista de presença em anexo. Dando início aos
trabalhos, a Presidente em exercício da Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos, Nilma Silva Antunes, adotou os seguintes procedimentos: Compôs a mesa, a qual
passou a contar com as seguintes pessoas: Nilma Silva Antunes, Diosmar Soares da Silva e Roberto Ribeiro Lopes, todos os membros da Comissão Permanente de Licitações
e Julgamentos, Dr. Luiz Carlos Nunes e Heidy Cristina Boaventura Siqueira- assessores Jurídicos da Comissão Permanente de Licitação e Julgamento, Rodrigo Marcelo Batista
Pereira- Assessor Jurídico da Controladoria Geral,  Gilmar Ribeiro dos Santos, Jair Rodrigues Caetano e Claudionor Moura Júnior- membros da Comissão Especial, Sr. José
Pedro de Oliveira da Secretaria Adjunta de Prevenção a Corrupção. Iniciados os trabalhos, a Sra. Presidente abriu a sessão solicitando à Comissão Especial a análise e
apuração dos pontos das propostas técnicas. Após apuração das propostas técnicas chegou-se no seguinte resultado parcial: foram desclassificados os licitantes: Joel Soares
Olímpio, inscrição nº 101/13 com fundamento no item 10.10.5 do edital; Antônio Soares dos Santos, inscrição nº 093/13 com fundamento no item 12.2.1 do edital; José Martins
Pereira, inscrição nº 071/13 com fundamento no item 12.2.1 do edital; José Ramos de Magalhães, inscrição n° 303/13 com fundamento no item 12.2.1 do edit al. Ainda, os
licitantes Aurélio Manoel da Silva, inscrição nº 077/13, Ailton dos Santos, inscrição nº 177/13, Paulo Edjalma Vieira Lopes, inscrição nº 279/13, Lourival Peres Batista, inscrição
nº 135/13, Edmar Rodrigues Campos, inscrição nº 333/13, Hugo Leonardo Praes, inscrição nº 004/13, Neyton Durães Souto, inscrição nº 204/13, não apresentaram documentação
comprobatória do tempo de experiência nos termos do item 12.3 “d” do edital, não recebendo, portanto, pontuação em relação ao quesito tempo de experiência; já os licitantes
Lourinaldo Teotono de Andrade, inscrição nº 063/13, Márcio Pereira dos Santos, inscrição nº 013/13 e Adilvan de Jesus Santos, inscrição nº 240/13, apresentaram documentação
comprobatória de experiência diversa da contida na proposta técnica, prevalecendo assim às informações constantes dos documentos, conforme item 10.10.6 do edital.  No lote
02 do edital (licitantes portadores de deficiência física ou mobilidade reduzida) foram classificados nesta etapa os seguintes licitantes, com respectivas pontuações: José dos
Reis Gonçalves Pereira, inscrição nº 311/13 com 04 pontos; Guilherme Ataíde Avelino, inscrição nº 163/13 com 14 pontos; José Noé Ribeiro Gonçalves, inscrição nº 151/13 com
14 pontos; Doriedson Cândido da Silva, inscrição nº 136/13 com 14 pontos. No lote 03 do edital (permissão na categoria acessível) o licitante Amarildo Prudêncio Silva, inscrição
nº 31/13 com 15 pontos. A planilha de pontuação dos licitantes participantes do presente certame passa a ser anexada e faz parte integrante do presente documento. A Sra.
Presidente solicitou que fosse publicado o resultado parcial da primeira fase no Diário Oficial do Município, conforme determinação do item 10.10.9 do edital. Foi determinado o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para recurso dos licitantes quanto ao julgamento das propostas técnicas. Considerando a existência de empate entre diversos licitantes não será
realizado de imediato o sorteio previsto no edital, tendo em vista que possíveis recursos possam alterar o resultado. Tão logo passada a fase recursal e ainda persistindo os
empates será marcada nova reunião para possíveis sorteios. Nada mais havendo a tratar, eu Diosmar Soares da Silva lavrei a presente ata que após lida e aprovada será
assinada por todos. Prefeitura de Montes Claros, aos 08 dias do mês de janeiro do ano de 2014.

Montes Claros (MG), 08 de janeiro de 2014.
Comissão Permanente de Licit ações e Julgamento

PROPOSTA TECNICA - NOTA FINAL - veja na página 2

2 - QUINTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

Ano do
Veiculo

Ar
condiciona

do

Potência
do motor

1.4

Tempo de
Experiência

Total

1 8 3 3 10 24
2 8 3 3 10 24
3 8 3 3 8 22
4 8 3 3 8 22
5 CLAUDIONOR SOUSA SANTOS - CPF: 029.168.138-70 8 3 3 8 22
6 8 3 3 8 22
7 8 3 3 8 22
8 JULIO CESAR DE OLIVEIRA MEDEIROS FILHO - CPF: 115.847.898-

40
8 3 3 8 22

9 8 3 3 8 22
10 WALDIR PEREIRA DE FREITAS - CPF: 581.574.846-34 8 3 3 8 22
11 8 3 0 10 21
12 8 3 0 10 21
13 8 3 3 6 20
14 8 3 3 6 20
15 ALTEMAR SOARES MATOS - CPF: 737.313.906-04 8 3 3 6 20
16 8 3 3 6 20
17 8 3 3 6 20
18 8 3 3 6 20
19 8 3 3 6 20
20 8 3 3 6 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E JULGAMENTOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2013

PROCESSO Nº 00354/2013

21 8 3 3 6 20
22 8 3 3 6 20
23 8 3 3 6 20
24 8 3 3 6 20
25 RAIMUNDO RODRIGUES SOBRINHO - CPF: 241.253.426-87 8 3 3 6 20
26 8 3 3 6 20
27 8 3 3 6 20
28 8 3 3 6 20
29 8 3 3 6 20
30 6 3 0 10 19
31 AGNALDO ALVES DE OLIVEIRA - CPF: 803.087.326-34 8 3 3 4 18
32 AGNALDO DE MENEZES PINTO JUNIOR - CPF: 667.009.906-10 8 3 3 4 18
33 8 3 3 4 18
34 8 3 3 4 18
35 8 3 3 4 18
36 8 3 3 4 18
37 8 3 3 4 18
38 8 3 3 4 18
39 8 3 3 4 18
40 8 3 3 4 18
41 ILDEU SOARES DE BRITO - CPF: 734.231.066-20 8 3 3 4 18
42 8 3 3 4 18
43 8 3 3 4 18
44 8 3 3 4 18
45 8 3 3 4 18
46 8 3 3 4 18
47 JONILDO SILVA MAIA - CPF: 598.352.576-04 8 3 3 4 18
48 JONILSON DA SILVA MAIA - CPF: 597.808.606-06 8 3 3 4 18
49 8 3 3 4 18

QUINTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 3

50 8 3 3 4 18
51 8 3 3 4 18
52 JUAREZ ALVES CARDOSO - CPF: 584.217.696-34 8 3 3 4 18
53 8 3 3 4 18
54 LAURO ALEX FROES MEDEIROS - CPF: 784.516.716-91 8 3 3 4 18
55 LUIS CLAUDIO DO AMARAL - CPF: 008.204.516-06 8 3 3 4 18
56 MARCOS AURÉLIO DA SILVA - CPF: 046.168.786-09 6 3 3 6 18
57 8 3 3 4 18
58 8 3 3 4 18
59 PAULO DIVINO RODRIGUES DE SOUZA - CPF: 178.270.866-91 8 3 3 4 18
60 8 3 3 4 18
61

04
8 3 3 4 18

62 8 3 3 4 18

63 8 3 3 4 18
64 8 3 3 4 18
65 8 3 3 4 18
67 GILBERTO ALVES DOS SANTOS - CPF: 504.748.476-91 8 3 0 6 17
67 JOÃO BATISTA PEREIRA ROCHA - CPF: 043.377.936-58 6 0 3 8 17
68 8 3 0 6 17
69 ADILVAN DE JESUS SANTOS - CPF: 030.996.676-09 6 0 3 6 15
70 8 0 3 4 15
71 8 3 0 4 15
72 8 3 3 0 14
73 8 3 3 0 14
74 8 3 3 0 14
75 8 3 3 0 14
76 8 3 3 0 14
77 8 3 3 0 14
78 8 3 3 0 14
79

55
8 3 3 0 14

80 ANTÔNIO LIMA PEREIRA - CPF: 026.769.116-51 8 3 3 0 14
81 8 3 3 0 14
82 8 3 3 0 14
83 8 3 3 0 14
84 DANIEL MUNIZ FREITAS - CPF: 105.882.816-97 8 3 3 0 14
85 8 3 3 0 14
86 8 3 3 0 14
87 DOUGLAS MUNIZ FREITAS - CPF: 105.883.196-86 8 3 3 0 14
88 8 3 3 0 14
89 EMMANUEL FRAGA LEAL - CPF: 072.260.827-64 8 3 3 0 14
90 8 3 3 0 14
91 8 3 3 0 14
92 8 3 3 0 14
93 8 3 3 0 14
94 8 3 3 0 14
95 8 3 3 0 14
96 8 3 3 0 14
97 8 3 3 0 14
98 JONAS DURÃES TEIXEIRA - CPF: 737.320.366-34 8 3 3 0 14
99 8 3 3 0 14
100 8 3 3 0 14
101 8 3 3 0 14
102 8 3 3 0 14
103 8 3 3 0 14
104 8 3 3 0 14
105 8 3 3 0 14

4 - QUINTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

106 8 3 3 0 14
107 8 3 3 0 14
108 8 3 3 0 14
109 8 3 3 0 14
110 MICHELL IGOR SANTOS CRUZ - CPF: 045.872.396-74 8 3 3 0 14
111 8 3 3 0 14
112 8 3 3 0 14
113 8 3 3 0 14
114 8 3 3 0 14
115 8 3 3 0 14
116 8 3 3 0 14
117 8 3 3 0 14
118 VALDORICO SOARES GUEDES - CPF: 598.475.066-04 8 3 3 0 14
119 8 3 3 0 14
120 8 3 3 0 14
121 VIVIAN RIBEIRO DE FREITAS - CPF: 011.886.616-80 8 3 3 0 14
122 8 3 3 0 14
123 8 3 3 0 14
128 8 3 3 0 14
125 8 3 3 0 14
126 6 3 3 0 12
127 6 3 3 0 12
128 6 3 3 0 12
129 8 0 3 0 11
130 8 3 0 0 11
131 8 3 0 0 11
132 8 3 0 0 11
133 8 3 0 0 11
134 8 0 3 0 11
135 6 3 0 0 9
136 8 0 0 0 8
137 8 0 0 0 8
138 4 3 0 0 7
139 3 3 0 0 6
140 0 0 0 0 0
141 0 0 0 0 0
142 JOSÉ MARTINS PEREIRA - CPF: 592.261.776-87 0 0 0 0 0
143 0 0 0 0 0

Ano do
Veiculo

Ar
condiciona

do

Potência
do motor

1.4

Tempo de
Experiência

Total

1 8 3 3 0 14
2 8 3 3 0 14
3 8 3 3 0 14
4 8 3 3 0 14
5 4 0 0 0 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E JULGAMENTOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2013

PROCESSO Nº 00354/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E JULGAMENTOS

QUINTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 5

Ano do
Veiculo

Ar
condiciona

do

Potência
do motor

1.4

Tempo de
Experiência

Total

1 8 3 0 4 15

Comissão Especial da Proposta Técnica:
______________________                             ________________________
Claudionor Moura Júnior                                                         Jair Rodrigues Caetano

______________________________
Gilmar Ribeiro dos Santos

Comissão Permanente de Licitação e Julgamento
_____________________                                                                          ____________________
Nilma Silva Antunes                                                                                   Diosmar Soares da Silva

________________________                                                      _______________________________
Roberto Ribeiro Lopez                                                                               Luiz Carlos Nunes

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2013

PROCESSO Nº 00354/2013

		2014-01-08T17:17:58-0200